
Uchwala Nr LVII/43/2023 
Rady Powiatu w Końskich 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Zespól Szkól Ponadpodstawowych 
nr 3 w Końskich do Erasmus + Akredytacja Akcja 1 Mobilność uczniów 
i kadry w ramach sektora Kształcenie i szkolenia zawodowe dotyczącego projektu nr 
2023-1-PL01-KA121-VET-000113738 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Rada Powiatu 
w Końskich uchwala, co następuje: 

§1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich 
do Programu Erasmus+ Akredytacja Akcja 1 Mobilność uczniów i kadry w ramach sektora 
Kształcenie i szkolenia zawodowe dotyczącego projektu nr 2023-l-PL01-KA121-VET-
000113738 w latach 2023-2024. Przyznane środki finansowe wynoszą 56 574 EUR. 

§2 

Rada Powiatu w kolejnych latach ujmie w budżecie środki niezbędne do realizacji projektu. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Końskich i Dyrektorowi Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zbig 



Uzasadnienie 

Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji zawodowych i językowych 

15 uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w Końskich kształcących się w 
zawodach: technik informatyk, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik 
hotelarstwa, technik obsługi turystycznej, technik ekonomista. Uczniowie klas II i III odbędą 
staż w greckich przedsiębiorstwach. Grupie wyjeżdżającej do Grecji towarzyszyć będzie 2 
opiekunów. Ponadto 4 nauczycieli wyjedzie na 5-dniową obserwację pracy zagranicznych 
przedsiębiorstw (job shadowing). 
Realizacja projektu wynika z potrzeb zgłaszanych przez uczniów, a mianowicie: 
- zdobycie doświadczenia zawodowego w międzynarodowym środowisku, 
- zwiększenie szans na zdobycie zatrudnienia, 
- poprawa kompetencji zawodowych, językowych, społecznych, organizacyjnych, 

wzrost pewności siebie, poczucia własnej wartości, 
- wzrost świadomości międzykulturowej, 
- nawiązanie nowych kontaktów międzynarodowych. 
Dla Szkoły realizacja projektu wiąże się z następującymi celami: 
- nadanie szkole wymiaru europejskiego, dostosowanego do ciągle zmieniającego się 

otoczenia, 
- zwiększenie atrakcyjności szkoły w zakresie organizacji działań mobilnościowych, 
- poprawa jakości kształcenia, 
- wpieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
- zwiększenie znajomości języków obcych, podniesienie poziomu wiedzy i znajomości 

innych kultur i krajów, nawiązanie kontaktów międzynarodowych. 
Realizacja projektu da możliwość nabycia i rozwinięcia umiejętności i kompetencji uczniów 
i kadry, zwiększających szanse młodych ludzi na rynku pracy oraz zwiększenie aktywności 
społecznej i dialogu międzykulturowego. 

Termin realizacji projektu: w latach 2023-2024. Projekt nie wymaga finansowego 
wkładu własnego. 

Wskazując na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 


